2024年 2月 14日

各 位

会 社 名 日本甜菜製糖株式会社

代表者名 取締役社長 石栗 秀

（コード番号 2108 東証プライム）

問合せ先 法務室長 草野 考弘

（TEL 03-6414-5527）

配当予想の修正（特別配当の実施）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、特別配当の実施と、これに伴う１株当たり期末

配当予想の修正を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2024年６月下旬開催予定の第126期定時株主総会に付議す

る予定であります。

                  記

１．理由

第２次日甜グループ中期経営計画において資本政策について、「１株当たり配当金額50円

以上、必要に応じて自己株式を取得」としております。今期の業績の見通し等を勘案し、

2024年３月期の期末配当金につきまして、１株当たり50円の普通配当に加え、１株当たり５

円の特別配当を実施するものであります。

当社では、「資本コストや株価を意識した経営」に向けて議論を重ねておりますが、2023

年５月から実施している自己株式の買付に加え、配当金の増額により株式価値の向上と資本

効率の改善を図るものであります。

２．2024年３月期の配当予想の修正

 １株当たり配当金

 中 間
期 末

（2024年３月31日）
年 間

前 回 予 想

（2023年５月12日公表）
－ 50円00銭  50円00銭

今回修正予想

－

55円00銭

(普通配当50円00銭)

(特別配当 5円00銭)

55円00銭

(普通配当50円00銭)

(特別配当 5円00銭)

（ご参考）

前 期 実 績

（2023年３月期）

－

50円00銭

50円00銭

 以 上